1

中国有色金属工业协会

中国机械冶金建材工会全国委员会

中色协人字〔2017〕60号

关于举办 2017 年“江铜杯”全国有色金属行业

班组长综合管理技能竞赛的通知

各有关单位：

为了全面提高有色金属行业班组长综合素质，建设一支业务

精、能力强的班组长队伍，中国有色金属工业协会、中国机械冶

金建材工会全国委员会决定于 2017 年 11 月在江西省鹰潭市联合

举办 2017 年“江铜杯”全国有色金属行业班组长综合管理技能

竞赛（以下简称“竞赛”）。现将有关事项通知如下：

一、 指导思想

全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会

精神，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指

文件

 2

导，落实习近平总书记系列重要讲话精神，推动《国家中长期人

才发展规划纲要（2010-2020 年）》实施，为企业职工搭建技能提

升、知识交流、快速成长的平台。

二、 竞赛目的

为建设有色金属工业强国，提高行业基层管理水平，加强企业

优秀班组建设，坚持“公平、公正、公开”的原则，达到“以赛促

训、以赛促学、以赛促培、以赛促提高、以赛促发展”的目的。

三、 组织构架

为更好地组织及实施竞赛活动，竞赛各主办单位、协办单位

以及承办单位共同成立竞赛组织委员会，竞赛组织委员会下设竞

赛执行委员会（成员名单见附件 1）。

竞赛执行委员会直接领导开展各项竞赛具体工作，下设竞赛执

行委员会办公室和竞赛专家委员会等机构，具体负责竞赛组织方案

的实施、技术文件的制定、竞赛结果的核实、确认与呈报等工作。

四、竞赛形式

竞赛采用理论知识考试、现场实际操作考核相结合的组织形

式，单位组队，单人赛制。

五、参赛对象

全国有色金属行业企业现任班组长。

六、工作要求

本届比赛是有色金属行业的一次全国性重要赛事，希望各单

位加强领导，结合自身实际，精心组织，扎实开展竞赛选手的赛

 3

前培训与选拔工作。

七、选手名额及报名时间

竞赛以企业为单位组队，每家企业最多组织 1支参赛队，每

支参赛队由 5名选手组成。

请报名参赛单位于 6 月 20日前将预报名表（见附件 2）报有

色金属工业人才中心。

八、表彰奖励

（一）本届竞赛设个人一、二、三等奖，一等奖占决赛人数

的 10%，二等奖占 20%，三等奖占 30%。获决赛前两名的选手所在

班组，经核准后，中国机械冶金建材工会全国委员会推荐申报

“全国工人先锋号”。

（二）本届竞赛设优秀团队奖三名，按照各参赛队累计得分

前三名的单位分别获优秀团队奖第一、二、三名，并颁发证书和

奖牌。

（三）本届竞赛设优秀组织奖一名，授予为本次竞赛筹备、

实施等各项工作做出重要贡献的单位，并颁发证书与奖牌。

（四）各单位可结合实际情况，对成绩优异的选手及相关人

员给予相应奖励。

九、其他

    有关推荐裁判、印发竞赛技术文件、赛前技术文件解读及研

讨、赛前培训、竞赛时间、地点等事宜由有色金属工业人才中心

另行通知。

 4

十、联系方式

协办单位：有色金属工业人才中心

联系方式：郝云柱  010-62227542、18510941387

孙文迁  010-62239478、18611585248

  刘九青  010-62259486、18910580697

传    真：010-68790207、62265730

邮    箱：ysrcpxb@cnmet.org

    地    址：北京海淀区首体南路 9号主语国际商务中心 7号

楼 402室

承办单位：江西铜业股份有限公司

联系方式：罗石辉  13870002845

朱望德  13970198211

   附件：1. 2017 年“江铜杯”全国有色金属行业班组长

    综合管理技能竞赛组织委员会成员名单

   2. 2017年“江铜杯”全国有色金属行业班组长

    综合管理技能竞赛预报名表

中国有色金属工业协会 中国机械冶金建材工会全国委员会

2017 年 5 月 17日

 5

附件 1

2017 年“江铜杯”全国有色金属行业班组长

综合管理技能竞赛组织委员会成员名单

竞赛组织委员会

主  任：范顺科  中国有色金属工业协会党委副书记

毛迎春  中国机械冶金建材工会全国委员会副主席

副主任：吴吉孟  江西铜业股份有限公司副总经理

胡庆文  江西铜业股份有限公司纪委书记

竞赛执行委员

主  任：戴  山  中国有色金属工业协会副秘书长、组织人

事部主任

        王晓洁  中国机械冶金建材工会全国委员会有色金

属工作部部长

副主任：谢承杰  有色金属工业人才中心副总经理

        刘  华  中国有色金属工业协会组织人事部副主任

        毛  凯  中国机械冶金建材工会全国委员会有色金

属工作部副调研员

曾  敏  江西铜业股份有限公司工会副主席

 6

        毛文鹤  江铜集团教育培训中心主任

        罗会能  江西铜业股份有限公司人力资源部副总经理

        熊真立  江西铜业股份有限公司人力资源部副总经理

        赵向民  江西铜业股份有限公司贵溪冶炼厂副厂长

        周  云  江西铜业集团物流有限公司副总经理

 7

附件 2

2017 年“江铜杯”全国有色金属行业班组长

综合管理技能竞赛预报名表

单位名称

（加盖公章）

参赛队数
联系人所在部

门及职务

联系人

联系电话

传真

电子邮箱

注：请于 2017 年 6 月 20 日前传真至 010-68790207 或发至邮箱

593704684@qq.com。